وقتی مقرر جمال ابهی سجن عکا شد، محن و آلام جدید احاطه کرد... در پی این مصائب وقوع شهادت حضرت غصن اطهر خود حادثه ای جانگداز بود... لوح مبارک احتراق در بحبوحه نزول بلاهای لا تحصی بر جمال قدم نازل گردید. نزول این لوح با توجه به قرائن موجود در لوح استنطاق در فاصله ماههای رجب تا ذی القعدة سنه ۱۲۸۸هق (۱۸۷۱م) بوده است. جالب است بدانیم از ۳۴ آیه استغاثه و ذکر بلایا در این لوح مبارک فقط ۱۰ آیه مربوط به بلایا و مصائب وارده به شخص جمالقدم است که به اسامی بهاء، مظلوم، عبد، وجه امر، مطلع اسم رحمن، و غلام نامیده شده اند و ۲۴ آیه دیگر مربوط به احبائی است که گرفتار وساوس شیطان شده و باب لقاء بر وجهشان بسته شده است.

بطوری که حضرت عُصْنُ اللهِ الاعظم بیان فرموده اند جمال اقدس ابھی نُہ ماہ قبل از وقوع این فادحہ کبری می فرمودند کہ دیگر نمی خواهم در این عالم بمانم و از آن تاریخ بہ احبائی کہ بہ محضر مبارک مُشرف می شدند ، ذکر وصایا و بیاناتی می نمودند کہ از جمیع آنها عَرَفِ وداع استشمام میشد ولی صریحاً اظهاری نمی فرمودند ؛ تا آنکہ شب یازدهم شوال ۱۳۰۹ هجری (مطابق با هشتم می ۱۸۹۲ میلادی) تب خفیفی در وجود مبارک نمودار گردید و با آنکہ روز بعد شدت یافت ، بزودی قطع شد . این بود کہ بہ بعضی از احباء و زائرین اذن حضور عنایت فرمودند ولی چیزی نگذشت کہ معلوم گردید صحت مبارک اختلال حاصل نموده ؛ تب ، مجدداً شدت یافت و آثار نقاہت از ہر جہت محسوس و عوارض مختلفہ بر ہیکل اَلطَّفِ اَعَزَّ اقدس طاری شد تا طیر علی قصدِ معارج علیا فرمود .

الاسماء " عروج فرمود و آنچه در لوح مبارک رؤیا کہ نوزدہ سنہ قبل در تجلیل یوم ولادت حضرت مُبَشِّرِ اعظم از سَمَاءِ مَشِيَّتِ جمالقدم جَلَّ کبریا نازل و بہ لسان < ورقہ نورا > ملبس بہ > ثيابِ بِيضاء < مذکور و مسطور گردیدہ بود تحقق یافت و این رزیه کبری و مصیبت عظمی مقارن طلوع فجر لیلہ دوم ذی القَعْدہ ۱۳۰۹ هجری (مطابق با ۲۹ می ۱۸۹۲ میلادی) ہشت ساعت بعد از غروب آفتاب در حینی کہ از سن مبارک ہفتاد و پنج سال گذشتہ بود اتفاق افتاد .

قرن بدیع ج ۲ ص ۴۱۰

۲۴- تا انقضای یکهزار سال کامل دیگر شمس حقیقت را ظهور و بروزی نه